超募资金小计 - 36,674.74 22,000.00 -   36,674.74 22,000.00 -14,674.74

国能日新科技股份有限公司   向特定对象发行A股股票之募集说明书

1-1-164

合计 34,500.00 71,174.74 56,500.00 34,500.00 71,174.74 56,500.00 -14,674.74

注：公司于 2024 年 4 月 12 日分别召开了第二届董事会独立董事专门会议 2024 年第三次会议、第二届董事会第三十次会议、第二届监事会第二十八次会议，于 2024 年 5 月 6

日召开了 2023 年年度股东大会，审议并通过了《关于公司首次公开发行股票募投项目结项并将节余募集资金永久补充流动资金的议案》，同意将首次公开发行股票募投项目“新

能源功率预测产品及大数据平台升级项目”、“新能源控制及管理类产品升级项目”结项，并将节余募集资金永久补充流动资金。上述两个项目募集后承诺投资金额为项目结项时

点公司累计已实际投入金额，募集前承诺投资金额与募集后承诺投资金额的差异系项目结项后所产生的节余资金。

2024 年 5 月，公司已将前次募集资金投资项目“新能源功率预测产品及大数据平台升级项目”、“新能源控制及管理类产品升级项目”的实际节余资金 2,925.89 万元，加上募集

资金专户现金管理取得的理财收益及活期利息收入并扣除银行手续费的净额 713.43 万元，共 3,639.32 万元全部划转至公司账户用于永久性补充流动资金。

国能日新科技股份有限公司   向特定对象发行 A 股股票之募集说明书

1-1-165

2、前次募集资金投资项目变更情况

截至 2024 年 9 月 30 日，公司不存在变更前次募集资金投资项目的情况。

公司存在对前次募集资金投资项目内部投资结构进行调整的情形，具体情况如

下：

（1）前次募投项目内部投资结构调整的原因

公司根据募投项目的实际进展情况及项目发展阶段，在不改变募投项目实施

主体、不影响募投项目正常实施的情况下，充分利用现有设备资源并深化人才战

略，调整募投项目内部人员结构安排，增加产品人员的投入，以期更好地实现募

投项目建设目标。上述调整有利于合理安排并调度募投项目的资金使用进度，从

而保障募投项目的顺利实施。

（2）前次募投项目内部投资结构调整具体情况

1）新能源功率预测产品及大数据平台升级项目

单位：万元

序号 项目内容 调整前拟投入金额 调整后拟投入金额 增减金额

1 设备投资 3,181.75 2,181.75 -1,000.00

2 数据费用 1,456.40 900.00 -556.40

3 预备费 1,566.00 1,566.00 -

4 研发费用 11,494.37 11,494.37 -

5 铺底流动资金 4,301.48 4,301.48 -

6 实施应用费 - 1,556.40 1,556.40

合计 22,000.00 22,000.00 -

2）新能源控制及管理类产品升级项目

单位：万元

序号 项目内容 调整前拟投入金额 调整后拟投入金额 增减金额

1 设备投资 1,320.00 1,320.00 -

2 研发费用 9,023.51 6,213.51 -2,810.00

3 铺底流动资金 2,156.49 2,156.49 -

4 实施应用费 - 2,810.00 2,810.00

合计 12,500.00 12,500.00 -

（3）前次募投项目内部投资结构调整的决策程序

国能日新科技股份有限公司   向特定对象发行 A 股股票之募集说明书

1-1-166

公司于 2023 年 4 月 10 日召开第二届董事会第十八次会议、第二届监事会

第十六次会议，审议通过了《关于募投项目内部投资结构调整的议案》，同意根

据募投项目的实际进展情况及项目发展阶段，在不改变募投项目实施主体、不影

响募投项目正常实施的情况下，对前次募集资金投资项目“新能源功率预测产品

及大数据平台升级项目”、“新能源控制及管理类产品升级项目”的内部投资结构

进行调整。独立董事和保荐机构对该事项发表了明确的同意意见。

（4）前次募投项目内部投资结构调整后的实际投资明细

公司前次募集资金投资项目的实际投资明细情况如下：

1）新能源功率预测产品及大数据平台升级项目

单位：万元

序号 项目内容 调整前拟投入金额 调整后拟投入金额 实际投入金额

1 设备投资 3,181.75 2,181.75  2,159.73

2 数据费用 1,456.40 900.00  573.54